
Náklady na provoz a odstranění komunálního odpadu a možnosti 

prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu 

 

Veškerý komunální odpad, který občané odloží na místa tomu určená, je následně likvidován 

prostřednictvím k tomu určených společností na základě smluvního vztahu a za daných 

finančních podmínek.  

 

Z tabulky jsou patrné náklady a výnosy dle jednotlivých komodit za rok 2022. 

Druh odpadu Náklady Výnosy 

Komunální odpad 403 218,81 335 261,00 * 

Objemný a nebezpečný odpad 58 305,01  

Plast 180 948,06 180 948,06 

Recyklační poplatek plasty 48 796,29  

Nápojové kartony 4 685,10 4 685,10 

Papír 12 282,79 12 282,79 

Recyklační poplatek papír 2 070,58  

Sklo 15 068,44 15 068,44 

Textil  1 000,00 

Železo 47 480,52 47 153,26 

Elektro   

Jedlé oleje a tuky 605,00  

Celkem                                      773 460,60                          596 398,65  

*  Poplatky od občanů za obecní systém odpadového hospodářství. 

 

Školní sběr papíru před budovou obecního úřadu – náklady 0,-. Výnosy ve výši 18.861,- získala 

přímo škola.  Obci řeší přeplněnost kontejnerů na papír.  

 

Výnosy za plasty, nápojové kartony, papír, sklo jsou ve stejné výši jako náklady z důvodu 

nastavení smluvních podmínek se společností AVE odpadové hospodářství. Společnost 

zajišťovala svoz zdarma za získanou odměnu od EKO-KOMU. Změnou legislativy se musí tyto 

částky přefakturovávat.  

 

Z výše uvedených údajů vyplývá finanční náročnost likvidace jednotlivých druhů odpadu. Dnes 

již nestačí pouze odpad třídit, ale je nutné odpadu předcházet. Například používat opakovaně 

látkové sáčky místo plastových, domácí kompostování, opětovné použití výrobků (oděvů) atd.  


